2024 年 12 月吉日

 関係各位

愛知県臨床細胞学会

会 長 藤井 多久磨

愛知県臨床細胞学会細胞検査士部会

部会長 藤田 智洋

愛知県臨床細胞学会主催 第21回細胞検査研修会および総会の開催について

拝啓

時下、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のことお喜び申し上げます。平素は愛知県臨床細胞学会へのご協力と

ご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。

当会は、細胞診断の標準化を目的に鏡検実習を盛り込んだ細胞検査研修会を下記の通り開催いたします。

今回は｢子宮内膜｣をテーマとした内容です。鏡検実習・講義の他、講演会のみの参加ができます。是非ご参加いただき

ますようご案内申し上げます。

敬具

記

【目   的】 適切な細胞診断をするための細胞所見のとり方、考え方の標準化

【テ ー マ】 子宮内膜

【会    期】 2025 年 1 月 19 日（日）   ９：００～１6：3０

【会    場】 藤田医科大学 （〒４７０－１１９２  豊明市沓掛町田楽ヶ窪１－９８）

【定    員】 1 日コース ： 80 名        半日コース ： 40 名程度

【参 加 資 格】 特になし（細胞検査に興味のある方ならどなたでも参加可能）

【参 加 費】 １日コース（鏡検・講義と基調講演）：2,000 円  半日コース（基調講演のみ）：1,000 円

【取得単位】 申請中

【申し込み期限】 2025 年 1 月 10 日（金）

【申し込み方法】 下記 URL ないし右図 QR コードよりお申込みください。

URL :  https://forms.gle/dpdaDu9Vny7eAiPQ9

プログラム

９：００        受付（藤田医科大学医学部１号館 １階多目的実習室）

※半日コースを希望された方の受付は、

12 時 45 分～藤田医科大学１号館 フジタホール 500 前で行います。

９：２０        開講式

９：３０～１２：３０ 講義と鏡検

講義（藤田医科大学１号館 フジタホール 500）

                                        講師  豊橋医療センター  山下 美奈

鏡検（藤田医科大学１号館 １階多目的実習室）

１２：３０～１３：３０ 昼食   ※昼食については、各自ご用意ください。

１３：３０～１４：３０ 基調講演（藤田医科大学１号館 フジタホール 500）

基調講演１ 「 子宮体癌術前の病理診断で術式・治療方針がどうかわるか？ 」

            三重大学大学院医学系研究科 産科婦人科学 近藤 英司 先生

１４：３０～１４：４０ 休憩

１４：４０～１５：４０ 基調講演 2  「 子宮内膜の病理組織像 内膜細胞診で疑陽性に放り込まれる病変 」

                        藤田医科大学医学部 病理診断学講座 南口 早智子 先生

１５：４０     閉講式

１５：５０～１６：３０ 愛知県臨床細胞学会総会

【問い合わせ先】

愛知県臨床細胞学会事務局：〒470-1192

愛知県豊明市沓掛町田楽ヶ窪 1-98

藤田医科大学病院

担当：池田 美奈

mail：fujita.hu.byouri@gmail.com

mailto:fujita.hu.byouri@gmail.com